
Boletín Oficial de Castilla y León

Nú m . 185 P á g . 2 6M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

C O NSE J E R Í A  DE  E DUC A C IÓ N

ORDEN EDU/1128/2023, de 13 de septiembre, por la que se resuelve la 
convocatoria de ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico 
de apoyo a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para 
jóvenes incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por la 
Unión Europea.

Por Orden de 13 de junio de 2023 de la Consejería de Educación (extracto publicado 
en el Boletín Oficial de Castilla y León n.º 115, de 16 de junio de 2023. BDNS (Identif.): 
701117), se convocaron ayudas destinadas a financiar la contratación de personal 
técnico de apoyo a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, 
para jóvenes incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por la 
Unión Europea. 

Transcurridos los plazos reglamentarios, valoradas las solicitudes presentadas, visto 
el informe de la comisión de selección constituida a tal efecto, de conformidad con las 
previsiones presupuestarias y lo establecido en el apartado duodécimo de la orden de 
convocatoria, y vista la propuesta de la Directora de Universidades e Investigación,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo 
a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por la Unión Europea, a los 
beneficiarios y por las cuantías que se especifican en el anexo I para los beneficiarios de 
tipo A y en el anexo II para los beneficiarios de tipo B.

Segundo.– Características de los contratos.

Los contratos deberán formalizarse en un plazo de quince días hábiles contados 
a partir del 27 de septiembre de 2023, tendrán una duración máxima de dos años a 
contar desde esa fecha y se llevarán a cabo según la normativa laboral y los convenios 
colectivos de referencia para la entidad contratante.  

Tercero.– Solicitudes inadmitidas, excluidas y desistidas.

Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el anexo III por las causas 
que figuran en el mismo. 

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 2 7M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

Cuarto.– Suplentes.

Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el orden que se indica, 
en el anexo IV para los suplentes de tipo A y en el anexo V para los suplentes de tipo B.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León. Ambos 
plazos se contarán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

Valladolid, 13 de septiembre de 2023.

La Consejera, 
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 2 8M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

A NE X O  I

Relación de concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***0344** PILAR DURÁN GÓMEZ 9,7 USAL-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN EL 
DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA Y GENÉTICA, GIR 
INTERACCIONES MICROBIANAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7339** DANIEL CORONADO FERNÁNDEZ 9,6 ULE-01-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 
CONSOLIDADA UIC-352

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9122** JORGE REDONDO VALLE 9,6 UVA-08-A:TÉCNICO DE APOYO UNIDAD DE IMAGEN EN EL SERVICIO 
DE INVESTIGACIÓN Y BIENESTAR ANIMAL (SIBA)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8259** MARINA TAMAYO ÁLVAREZ 9,6 USAL-11-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE MICROSCOPÍA Y 
CITOMETRÍA DEL CENTRO DE INVESTIGACION DEL CÁNCER (CIC-
IBMCC)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1549** PAULA RUIZ MARTÍNEZ 9,5 UVA-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN ADMINISTRACIÓN DE 
PROYECTOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7797** PAOLA CALLADO TEJERINA 9,3 ULE-09-A:TÉCNICO DE APOYO II AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
RECONOCIDO BIOACTINOTEC (Código 481)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0104** KATHERINE VÁZQUEZ ÁLVAREZ 9,3 ULE-10-A:TÉCNICO DE APOYO AL LABORATORIO DE 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS DE LA ULE

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2131** ANDREA DE LUCAS ALONSO 9,0 UVA-03-A:TÉCNICO DE APOYO PARA LA GESTIÓN EN 
LABORATORIOS DE ANÁLISIS FÍSICO-QUÍMICO E INSTRUMENTAL 
DEL INSTITUTO DE PROCESOS SOSTENIBLES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2953** JONATAN PRIETO JIMÉNEZ 9,0 USAL-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN (PREPARACIÓN 
DE MEDIOS DE CULTIVO, MANTENIMIENTO DE COLECCIONES 
MICROBIANAS Y VEGETALES Y MANEJO DE EQUIPOS DE BIOLOGÍA 
MOLECULAR Y MICROSCOPÍA) EN EL INSTITUTO HISPANO LUSO 
DE INVESTIGACIONES AGRARIAS (CIALE)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7152** LAURA SÁNCHEZ GARCÍA 8,9 UVA-09-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL CUIDADO Y EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 2 9M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***1054** BORJA GONZÁLEZ SAN JOSÉ 8,8 USAL-02-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL BANCO DE TEJIDOS 
NEUROLÓGICOS DEL INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS DE 
CASTILLA Y LEÓN (BTN-INCYL) Y LOS SERVICIOS DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN DEL INCYL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7770** MARINA SANTOS SANTOS 8,6 ULE-02-A:TÉCNICO DE APOYO PARA ANIMALES DE 
EXPERIMENTACIÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4308** DANIEL GARCÍA BLÁZQUEZ 8,6 UBU-01-A:TÉCNICO DE APOYO PARA INVESTIGACIÓN EN 
DESARROLLO DE VIDEOJUEGOS Y APLICACIONES DIDÁCTICAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8386** SABRINA DE LA FUENTE MARTÍN 8,6 USAL-01-A:TÉCNICO DE APOYO EN LA UNIDAD DE IMAGEN Y 
ANÁLISIS IN VIVO DEL SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL, 
SERVICIOS CENTRALES DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN, 
NUCLEUS, DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3858** LUIS FERNÁNDEZ GAGO 8,5 USAL-03-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL BANCO NACIONAL DE 
ADN Y EL LABORATORIO DE ALTA CONTENCIÓN BIOLÓGICA DE 
LOS SERVICIOS CENTRALES DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
NUCLEUS, UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6021** ISMAEL DIEZ DIEZ 8,4 UVA-04-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE CROMATOGRAFÍA 
DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6477** SARA MORÁN GONZÁLEZ 8,4 ULE-03-A:TÉCNICO DE APOYO EN MANTENIMIENTO Y SERVICIO 
DE INFRAESTRUCTURA ASOCIADA A LA UNIDAD DE FABRICACIÓN 
E IMPRESIÓN 3D (UFI3D)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3686** AINARA SANTIAGO FERNÁNDEZ 8,4 UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN ETIQUETAS 
INTELIGENTES CON APLICACIÓN EN BIOMEDICINA Y EN 
SEGURIDAD ALIMENTARIA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7693** JAVIER SANTOS PÉREZ 8,3 ULE-08-A:TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS DE INVESTIGACIÓN 
SOBRE EL PAPEL DE LA ACE2 Y LA SUPLEMENTACIÓN CON VITAMINA 
D EN LAS ADAPTACIONES FISIOLÓGICAS AL ENTRENAMIENTO DE 
FUERZA Y SU REPERCUSIÓN EN LA INDEPENDENCIA FUNCIONAL 
Y CALIDAD DE VIDA DE LOS ANCIANOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5917** ENYA CÁCERES SÁNCHEZ 8,1 USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO PARA ANÁLISIS POR 
ESPECTROMETRÍA DE MASAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 0M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***4157** DAVID ALDEA SÁNCHEZ 8,1 USAL-04-A:TÉCNICO DE APOYO INFORMÁTICO PARA PROYECTOS 
DE INVESTIGACIÓN CENTRADOS EN LA PROGRAMACIÓN Y 
MODELIZACIÓN 3D

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6868** VICTORIA HUERTAS GIL 8,0 USAL-07-A:TÉCNICO DE APOYO EN NEUROBIOQUÍMICA DEL INCYL 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0551** JOSÉ MARÍA VÁZQUEZ PASCUAL 7,9 ULE-04-A:TÉCNICO DE APOYO PARA ESCANEO, FABRICACIÓN E 
IMPRESIÓN 3D

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1713** ALBERTO RAMOS GARCÍA 7,9 UBU-04-A:TÉCNICO DE APOYO PARA LOS LABORATORIOS DE 
SÍNTESIS QUÍMICA, ELECTROQUÍMICA, MICROBIOLOGÍA Y 
BIOTECNOLOGÍA DEL CENTRO INTERNACIONAL DE MATERIAS 
PRIMAS CRITICAS Y TECNOLOGÍAS INDUSTRIALES AVANZADAS 
ICCRAM

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5957** PABLO LUIS GONZÁLEZ GONZÁLEZ 7,7 UVA-07-A:TÉCNICO DE APOYO EN ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA: 
MANTENIMIENTO Y NUEVOS SISTEMAS DE INSPECCIÓN DE 
MÓDULOS FOTOVOLTAICOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7508** OMAR CHÁVEZ HICKS 7,7 UVA-01-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN SÍNTESIS 
ORGÁNICA Y ESTUDIO DE PROTEÍNAS VEGETALES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7995** BEATRIZ HERNAZ ARIAS 7,7 ULE-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN TAREAS DE INVESTIGACIÓN 
PARA LA CARACTERIZACIÓN DE MICROORGANISMOS DE INTERÉS 
EN ALIMENTOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8367** HÉCTOR HERNANDO MARTÍN 7,7 UVA-06-A:TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO DE APLICACIONES 
EN ENTORNOS WEB

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8065** CRISTINA HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 7,7 ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN INMUNIDAD 
DE LAS PLANTAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3755** OLEKSIY CHERNYAVSKYY 7,5 USAL-06-A: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN PARA EL 
SERVICIO DE MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA, NUCLEUS. SERVICIO 
CENTRAL DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3326** ALBA ALMENDROS TOMÁS 7,5 UVA-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE METALES 
PRECIOSOS DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES 
DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7948** LAURA BERMEJO MARTÍNEZ 7,3 ULE-07-A:TÉCNICO DE APOYO EN FICOLOGÍA 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 1M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***5796** SAMUEL GONZÁLEZ TEJEDOR 7,2 ULE-11-A:TÉCNICO DE APOYO PARA DESARROLLO DE 
APLICACIONES Y PÁGINAS WEB CON GEOLOCALIZACIÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1230** ELOY GARCÍA CASTRO 7,0 USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL PROYECTO HORIZONTE 
2020 MEATQUALITY: LINKING HUSBANDRY FACTORS TO THE 
INTRINSEC QUALITY OF PORK AND BROILER MEAT (RELACIÓN DE 
FACTORES PRODUCTIVOS Y CALIDAD INTRÍNSECA DE LA CARNE 
DE CERDO Y POLLO)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6100** SAMUEL CANCHO GIL 7,0 UVA-11-A:TÉCNICO DE APOYO EN DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9152** JAIME FERNÁNDEZ D LOS RÍOS VALVERDE 6,9 UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO LABORATORIO DE ANÁLISIS 
PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2952** VÍCTOR ÁLVAREZ MÉNDEZ 6,8 UBU-03-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
BIOTECNOLOGÍA INDUSTRIAL Y MEDIOAMBIENTAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 2M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

A NE X O  II

Relación de concedidos Tipo B

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***6570** SERGIO DE LA HUERTA SAINZ 9,40 UBU-12-B:TÉCNICO DE APOYO EN LABORATORIO QUÍMICO 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3185** GÉNESIS ÁLVAREZ VELÁZQUEZ 9,10 USAL-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN CAPTURA DE IMAGEN CEREBRAL 
Y SEGUIMIENTO DE MOVIMIENTOS OCULARES EN PROCESOS DE 
INTERACCIÓN SOCIAL Y ESTUDIOS NEUROPSICOLÓGICOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6275** ALICIA CUERVO CUERVO 8,97 UVA-16-B:TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE INVESTIGACIÓN 
(BUCLE)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5030** ALEJANDRO MARTÍN TORIBIO 8,93 UVA-08-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
ENFERMEDADES OCULARES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0536** CELIA ESCUDERO CARRASCAL 8,76 UBU-09-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA INVESTIGACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE MATERIAL EDUCATIVO Y ANÁLISIS DE DATOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4555** MURIEL AMPARO RÍOS NOVOA 8,74 UBU-01-B:TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA EN 
BIORREMEDIACIÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6495** RAÚL MARTÍNEZ GONZÁLEZ 8,71 UBU-15-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE CIENTÍFICO Y 
TECNOLÓGICO BURGOS (I) (PLAZA Nº1 DE 2)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4467** ISRAEL ESGUEVA FUENTES 8,61 USAL-10-B:TÉCNICO DE APOYO BIOINFORMATICO AL SERVICIO DE 
SECUENCIACIÓN Y UNIDAD DE MICROSCOPIA DEL IBFG

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3675** AMAIA SÁENZ ROMERO 8,59 UBU-02-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN Y AL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1358** MARÍA MANZANO MUÑOZ 8,52 USAL-17-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO REDINED 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8378** VIRGINIA SÁNCHEZ MANSO 8,39 UBU-17-B:TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE INVESTIGACIÓN-
BUCLE (CONSORCIO DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS DE 
CASTILLA Y LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 3M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***1234** DANIEL DEL CERRO MARTÍNEZ 8,34 USAL-04-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL MANEJO DE EQUIPOS 
DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y MICROSCOPÍA Y MANIPULACIÓN 
DE MUESTRAS Y MANTENIMIENTO DE COLECCIONES 
MICROBIANAS Y VEGETALES EN EL INSTITUTO HISPANO LUSO DE 
INVESTIGACIONES AGRARIAS (CIALE)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6800** ESTHER BLANCO PANIAGUA 8,23 ULE-10-B:TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
UIC065 (RENOVADA)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7797** DAMIÁN MORENO PRADO 8,23 UVA-06-B:TÉCNICO DE APOYO EN COMUNICACIÓN Y DIVULGACIÓN 
CIENTÍFICA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1315** DAVID FRANCO MARTÍNEZ 8,19 UVA-03-B:TÉCNICO DE APOYO EN LABORES DE COMUNICACIÓN Y 
DIFUSIÓN DE LA ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD 
DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3147** BEATRIZ SÁNCHEZ DE BLAS 8,18 ULE-06-B:TÉCNICO DE APOYO A GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DEL 
INDEGSAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7621** SONIA PERFECTO ARRIBAS 8,16 UVA-02-B:TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA EN DIAGNÓSTICO 
Y MANEJO SOSTENIBLE DE ESPECIES PATÓGENAS FORESTALES 
EMERGENTES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0055** YANIRA PÉREZ HERNANDO 8,16 UBU-05-B:TÉCNICO DE APOYO AL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 
Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6156** EVA DE SANTOS OTERO 8,14 UVA-17-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO REDINED (BUCLE) 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4207** MARIA CRISTINA PEREZ COCA 8,12 USAL-05-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL ESPECTRÓMETRO DE 
ULTRA-ALTO-VACÍO DE GASES NOBLES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***4155** GONZALO BENITO DELGADO 8,11 USAL-01-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA IDENTIFICACIÓN DE 
FÁRMACOS ANTI-TUMORALES DIRIGIDOS CONTRA PROTEÍNAS 
ONCOGÉNICAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6500** REBECA PEÑA MARIJUÁN 8,07 USAL-03-B:TÉCNICO DE APOYO A LOS PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN DEL HEVEPHARM

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1243** RAQUEL GONZÁLEZ FEO 8,06 USAL-16-B:TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE INVESTIGACIÓN-
BUCLE (CONSORCIO DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS DE 
CASTILLA Y LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 4M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***3959** EL HADJ ABIDI 8,05 USAL-09-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LOS LABORATORIOS DE 
TERAHERCIOS, CÉLULAS SOLARES Y RF DEL USAL-NANOLAB

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6959** MARTA GÓMEZ REBOLLEDO 8,05 ULE-03-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO DE 
BIOTECNOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN ANIMAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0938** NEREA BALLESTEROS ALEJANDRO 8,02 ULE-17-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO REDINED-BUCLE 
(CONSORCIO DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y 
LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7653** PABLO ESCUDERO GARCÍA 8,02 ULE-08-B:TÉCNICO DE APOYO EN TÉCNICAS ANALÍTICAS 
MEDIANTE CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA (LC)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0517** DUNIA CIRIA CHAMCHI 8,02 ULE-16-B:TÉCNICO DE APOYO PORTAL DE INVESTIGACIÓN-BUCLE 
(CONSORCIO DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y 
LEÓN)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3115** FERNANDO SÁNCHEZ SÁEZ 8,00 ULE-15-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO DE NUTRICIÓN 
ANIMAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8146** LUCÍA LÓPEZ PARDO 8,00 UVA-15-B:TÉCNICO DE APOYO PARA GESTIÓN EDITORIAL Y DE 
COMUNICACIÓN Y EVENTOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3207** JAIME SAIZ LOSADA 7,98 UVA-07-B:TÉCNICO DE APOYO INFORMÁTICO EN EL IMUVa 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1427** PABLO MARÍN DÍAZ 7,86 UBU-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN SÍNTESIS ORGÁNICA 1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1411** ELEA SERRANO MARTÍNEZ 7,75 ULE-11-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA UIC 108 (ENFERMEDADES 
TROPICALES Y PARASITARIAS)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6464** BLANCA CORTÓN GRACIA 7,71 ULE-04-B:TÉCNICO DE APOYO DEL SERVICIO DE INVESTIGACIÓN 
HERBARIO LEB Y PROYECTOS AFINES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2811** ALBERTO ALONSO CID 7,70 UBU-07-B:TÉCNICO DE APOYO EN TECNOLOGÍAS Y SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN GEOGRÁFICA PARA EL ANÁLISIS TERRITORIAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0399** ALICIA DIOSDADO MARTÍN 7,62 USAL-15-B:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE MICROSCOPÍA Y 
CITOMETRÍA DEL CENTRO DE INVESTIGACION DEL CÁNCER (CIC-
IBMCC)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***5108** ANTONIO BROEKMAN BLANCO 7,62 UBU-11-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO DE 
PALEOMAGNETISMO DE LA UBU-I

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 5M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***1996** MARÍA ELENA FONTANILLO GARCÍA 7,59 UVA-11-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE BIOQUÍMICA 
DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS EXPERIMENTALES DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3818** ÁNGEL RAGA MARTÍN 7,58 ULE-01-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA REALIZACIÓN DE TAREAS 
DE INVESTIGACIÓN EN EL MARCO DEL PROYECTO OVERCOMING 
THE CLIMATIC DEGRADATION OF THE STONE-BASED CULTURAL 
HERITAGE BY SHIELDING WITH SUSTAINABLE NANOMATERIALS 
(NANOSHIELD) DEL MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN DE 
ESPAÑA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7048** MARTA MARTÍNEZ BENAVIDES 7,47 ULE-09-B:TÉCNICO DE APOYO Y GESTIÓN EN EL SECTOR 
ENERGÉTICO EN EL CAMPO DE LA SMARTGRID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6584** MARÍA ÁLVAREZ BARDÓN 7,40 ULE-02-B:TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS DE INVESTIGACIÓN 
SOBRE APLICACIONES INNOVADORAS DE LAS TECNOLOGÍAS 
BASADAS EN PLASMA ATMOSFÉRICO NO TÉRMICO (PANT) EN LA 
INDUSTRIA ALIMENTARIA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***8266** MÓNICA MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ 7,38 ULE-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN SANIDAD 
ANIMAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6733** SILVIA MUÑOZ CANO 7,36 ULE-05-B:TÉCNICO DE APOYO PARA ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE REGISTROS Y MAPEO CEREBRAL

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2478** DANIEL GARCÍA YUSTOS 7,36 UVA-05-B:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS Y MODELADO DE 
CAMBIO CLIMÁTICO Y BIODIVERSIDAD

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2036** CELIA HERRERO DEL BARRIO 7,32 UVA-04-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA CALIBRACIÓN DE 
INSTRUMENTOS DEL GOA-Uva

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6033** GIOELE GARCÍA PINAR 7,30 USAL-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA FABRICACIÓN Y 
CARACTERIZACIÓN DE MATERIALES CUÁNTICOS DE ESPESOR 
ATÓMICO

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2689** ÓSCAR LOPEZ LLANOS 7,21 USAL-14-B:TÉCNICO DE APOYO EN EXPERIMENTACIÓN ANIMAL 
USAL_SEA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 6M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***2345** CELIA TORIBIO CASADO 7,18 UBU-03-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL SEGUIMIENTO DE 
LAS TAREAS DE APRENDIZAJE EN LA PLATAFORMA VIRTUAL 
DEL PROYECTO E-EARLYCARE-T (PROGRAMA FORMATIVO DE 
ESPECIALIZACIÓN EN ATENCIÓN TEMPRANA -NIÑOS Y NIÑAS CON 
EDADES 0-6 AÑOS-)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7216** MARÍA ANIA TOMÁS 7,15 UBU-16-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE CIENTÍFICO Y 
TECNOLÓGICO BURGOS (I) (PLAZA Nº2 DE 2)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6696** FROY KEVIN MEGO DE LA CRUZ 7,11 UVA-14-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
CRISTALES LÍQUIDOS Y POLÍMEROS CON PROPIEDADES 
MEJORADAS Y APLICACIONES SOSTENIBLES EN CATÁLISIS Y 
SEPARACIÓN DE GASES

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2515** SAMANTHA SÁNCHEZ CURTO 7,11 USAL-11-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO GENERAL DE 
RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6840** CRISTINA SOMBRERO LÁZARO 7,09 USAL-12-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE DIFRACCIÓN 
DE RAYOS X

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6676** VÍCTOR BALADRÓN BLANCO 7,08 ULE-07-B:TÉCNICO DE APOYO AL FabLab DE LA UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9665** SARA COLLADO FERNÁNDEZ 7,04 UBU-14-B:TÉCNICO DE APOYO A LOS PROYECTOS: SISTEMA 
DE COLORANTE AIE EN NANOPARTÍCULAS DE SÍLICE PARA LA 
DETECCIÓN ULTRASENSIBLE DE TATP EN AIRE: UN PROTOTIPO 
DE NARIZ QUÍMICA PARA DETECTAR IEDS EN ALMACENES DE 
EQUIPAJE [IED-CHEMDOG] [PDC2022-133955-I00] Y DESARROLLO 
DE NUEVOS SENSORES QUÍMICOS PARA LA DETECCIÓN RÁPIDA 
Y SELECTIVA DE DISPOSITIVOS EXPLOSIVOS IMPROVISADOS 
(CHEMSIED) [PID2019-111215RB-I00]

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***6191** MARTÍN CARABIAS CARABIAS 6,84 UBU-10-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN EL GRUPO 
DE INVESTIGACIÓN DE INGENIERÍA DE LA EDIFICACIÓN (GIIE)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***9722** ROBERTO CIFUENTES GARCÍA 6,64 USAL-07-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL DESARROLLO Y VALIDACIÓN 
DE MODELOS PARA EL DESARROLLO DE LA ECONOMÍA DEL 
HIDRÓGENO Y EL ALMACENAMIENTO ENERGÉTICO EN FORMA DE 
VECTORES DE ENERGÍA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 7M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2023 2024 2025

***5794** ANDREA GONZÁLEZ TEJEDOR 6,63 UVA-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA UNIDAD DE ESPECTROMETRÍA 
DE MASAS DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA UNIVERSIDAD 
DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***7691** DAVID HERNANDO TOMÉ 6,62 ULE-14-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO Y GESTIÓN 
DE BASES DE DATOS Y APLICACIONES WEB EN EL GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN DIRECCIÓN DE EMPRESAS (GIDE)-UIC156

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***0236** NOÉ MUÑOZ MARTÍN 6,51 UBU-06-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
CONTABILIDAD SOSTENIBLE ¿ GRUPO DE INVESTIGACIÓN ERGO 
(B)

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***2786** MIGUEL SAN JOSÉ ACEBES 6,45 UVA-12-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
ESPECTROSCOPÍA ATÓMICA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***1901** SERGIO CAZÓN RAMOS 6,37 UVA-01-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
EL INSTITUTO BIOECOUVA SOBRE NANOMATERIALES Y 
NANOSENSORES PARA ALIMENTACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE 
RESIDUOS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3027** VÍCTOR PÉREZ FERNÁNDEZ 6,08 USAL-06-B:TÉCNICO DE APOYO EN PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN CENTRADOS EN LA MINERÍA Y LAS ENERGÍAS

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

***3012** SOFIA JULVE GONZÁLEZ 6,01 UVA-09-B:TÉCNICO DE APOYO A ACTIVIDADES DE LABORATORIO 
PARA LA EXPLORACIÓN DE MARTE MEDIANTE MISIONES 
ROBÓTICAS NASA Y ESA

1.791,67 € 21.500,00 € 19.708,33 €

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 8M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

A NE X O  III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO
1 ***2243** LORENA MUÑOZ VELAYOS Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para la 

misma finalidad
2 ***2520** ALEJANDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para la 

misma finalidad
3 ***6246** EUGENIA MARÍA CORDERO GARCÍA Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para la 

misma finalidad
4 ***6424** IRENE ARROYO HERNANTES Desistido Desistido de su solicitud
5 ***6133** MARTA CALLE SÁNCHEZ Desistido Desistido de su solicitud
6 ***5436** MARIO PANIAGUA TERÁN Desistido Desistido de su solicitud
7 ***4160** NATALIA MORENO SÁNCHEZ Desistido Desistido de su solicitud
8 ***3733** JOSÉ MANUEL HERNÁNDEZ CALZADA Desistido Desistido de su solicitud
9 ***5654** MARÍA GARCÍA SÁNCHEZ Excluido No consta empadronado en un municipio 

de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

10 ***7605** MARÍA ESPINAR GIL Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

11 ***0434** BEATRIZ GUTIÉRREZ LÓPEZ Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

12 ***7521** DIEGO GONZÁLEZ MARTÍN Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

13 ***3013** ANAIS VICTORIA FERNÁNDEZ BLANCO Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

14 ***4971** MARIEM DRIS SALINAS Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

15 ***6048** CRISTINA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

16 ***4403** OLENA CHERKUN Excluido No consta empadronado en un municipio 
de Castilla y León en las condiciones 
establecidas en la convocatoria
No cumple los requisitos para estar 
inscrito en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

17 ***6146** EDUARDO MONGIL GARZÓN Excluido No cumple los requisitos para estar 
inscrito en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 3 9M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE MOTIVO
18 ***1268** BALDOMERO SÁNCHEZ LORENZO Excluido No cumple los requisitos para estar 

inscrito en el Fichero Nacional de 
Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

19 ***5996** IRMA RAGANATO ZARZUELA Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

20 ***1947** MARÍA ALMEIDA SÁNCHEZ Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

21 ***0605** ANDREA SANTOS MURIEL Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

22 ***2189** CARLOS CRUZ SÁNCHEZ Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

23 ***2932** MÓNICA REDONDO DELGADO Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

24 ***5036** ALBA VARGAS VILLAGRÁ Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

25 ***8746** ANA MARÍA CASADO BOADA Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

26 ***0401** FRANCISCO SÁNCHEZ LORENZO Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

27 ***7693** PABLO SANTOS PÉREZ Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

28 ***4610** NEREA GARCÍA MARTÍN Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

29 ***7740** MARÍA DEL REY HUERTA Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

30 ***2982** ELENA ELIZABETH FERRE ALCIVAR Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

31 ***2046** JHOANA PAOLA JIMÉNEZ CUBIDES Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

32 ***2704** PATRICIA GARCÍA VELASCO Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

33 ***5901** JUAN GOMEZ BARRIO Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 4 0M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE MOTIVO
34 ***5088** JESSENIA ALEJANDRA ESTRADA OROZCO Excluido No consta inscrito en el Fichero Nacional 

de Garantía Juvenil en las condiciones 
establecidas en la convocatoria

35 ***4261** RODRIGO JULIÁN BALBOA Inadmitido Solicitud presentada fuera de plazo

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 4 1M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

A NE X O  I V

Relación de suplentes Tipo A

NIF NOMBRE NOTA
***5797** CARLOS PALACIOS DONOSO 8,4
***2894** MÉLANIE-ANAÏS BARRERA GARCÍA 7,8
***1505** ADRIÁN LÓPEZ NIEVES 7,6
***2906** JORGE HERNÁNDEZ MARTÍN 7,6
***1152** CELIA PÉREZ BARREÑADA 7,6
***0852** RAÚL GONZÁLEZ SÁNCHEZ 7,5
***8111** AURORA GRACIELA DIEZ HERRERO 7,5
***6980** ZULEMA SANZ HERRANZ 7,5
***9123** PATRICIA MARTÍN GÓMEZ 7,0
***9249** EDUARDO BARRIOS ROGADO 7,0
***9587** CLAUDIA PÉREZ IGLESIAS 7,0
***4028** RAQUEL ALONSO MARCOS 6,8
***2669** ÓSCAR ESTEBAN VICENTE 6,7
***2171** CONSTANZA DÍAZ VALVERDE 6,7
***7360** IRATXE SANZ GARCÍA 6,6
***2905** GEMMA GÓMEZ MÉNDEZ 6,5
***3628** MARTA DE PRADO PIÑEIRO 6,5
***3403** JOSÉ MANUEL SEGURADO GELADO 6,4
***9151** VEGA MARÍA MARTÍN CABRERO 6,4
***3634** IRIS ANDRÉS ARROYO 6,4
***4274** MARÍA MADERAL DE LA DEHESA 6,3
***7082** ANGELA ELIA ACITORES CASERO 6,3
***1854** DIEGO DELGADO MOLPECERES 6,3
***6266** ELENA MARCOS FERRER 6,2
***4117** PATRICIA GARRIDO GONZÁLEZ 6,2
***7851** PEDRO PÉREZ SÁNCHEZ 6,1
***6080** ADRIÁN MEDIAVILLA LOMAS 6,1
***5792** JAIME PÉREZ ALBUERNE 6,1
***8871** PAULA JUÁREZ BLÁZQUEZ 6,0
***9009** PALOMA RAMOS SILVA 6,0
***6220** JUAN JOSÉ COLMENERO MORO 5,8
***0122** RUBÉN ANTÓN TOMÉ 5,7
***3194** FERNANDO MORAGA FERNÁNDEZ 5,6
***1015** PAULA MARÍA MORETA PÉREZ 5,6
***7649** MARTA PARIENTE ÁLVAREZ 5,5

CV: BOCYL-D-26092023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 4 2M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

A NE X O  V

Relación de suplentes Tipo B

NIF NOMBRE NOTA
***3158** CLARA MUÑOZ MORALES 8,92
***9010** SERGIO CASADO CHAMIZO 8,48
***7235** AINARA CEDRÚN SANIBO 8,08
***5769** MIRIAM CORONADO ESTEBAN 7,93
***6558** HELENA HERNANDO DOMINGO 7,92
***9145** NEREA ZÚÑIGA RODRÍGUEZ 7,88
***7850** MIRIAM CONDE GARCÍA 7,85
***1711** CARLOS CORTÉS FAID 7,76
***1479** ELENA BUJEDO SÁIZ 7,71
***4749** LIDIA MUCIENTES JUANEZ 7,60
***8104** MARTA RUIZ SOMACARRERA 7,53
***2580** ESTELA VILLAOSLADA GONZÁLEZ 7,51
***4162** DELIA DEL CAMPO LOZANO 7,46
***7027** ANA DE TORRE SÁEZ 7,36
***0490** ALBA DIEZ GRACIA 7,33
***2867** CLAUDIA TORRES MARCOS 7,31
***3551** ADOLFO JIMÉNEZ DE JUAN 7,27
***2322** YANIRA IZQUIERDO MATEO 7,21
***0690** ALEJANDRO GARCÍA ABAD 7,14
***7516** MARTA RUIZ GÓMEZ 7,11
***7757** JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ ALAGUERO 7,09
***7340** SARA GONZÁLEZ CORBO 7,08
***8343** LAURA PARIENTE MARTÍN 7,07
***6968** MIRIAM IBÁÑEZ HERRANZ 7,04
***5522** BELÉN LAFUENTE MIRANDA 7,03
***7760** IRENE RUIZ DOMÍNGUEZ 7,01
***8814** ESTER MÉNDEZ RODRÍGUEZ 7,01
***1341** LAURA MARÍA MURILLO CLEMENTE 6,98
***3581** SANDRA DE LA PARRA DE LA PARRA 6,98
***4454** CRISTINA LOBO POZOS 6,94
***6250** VÍCTOR RODRÍGUEZ GARCÍA 6,92
***9062** KATERYN NATALIA GONZÁLEZ ORDOÑEZ 6,88
***0881** EVA DÍAZ SANTOS 6,88
***6891** MARÍA HERNÁN GARCIMARTÍN 6,88

CV: BOCYL-D-26092023-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Nú m . 185 P á g . 4 3M a r tes,  2 6  d e septi em br e d e 2 02 3

NIF NOMBRE NOTA
***6406** IVÁN CUADRADO SEVILLANO 6,87
***2965** LAURA CASELLES LUNA 6,86
***9817** CARLA DÍEZ GARCÍA 6,85
***7444** IVÁN ÁLVAREZ LÓPEZ 6,79
***2966** CLAUDIA MELISSA ORLANDINI MENDOZA 6,78
***6057** RAQUEL DEL CAMPO CALVO 6,69
***9859** ANA HERNÁNDEZ GARCÍA 6,68
***9066** NATALIA PÉREZ RODRÍGUEZ 6,68
***0597** ANDREA MARTÍN ALARCIA 6,68
***1502** MARINA GARCÍA GUERRERO 6,66
***5479** AURORA RECIO GÓMEZ 6,64
***3576** DANIEL MARTÍN JIMÉNEZ 6,64
***1243** ESTHER GONZÁLEZ FEO 6,53
***6181** ALBERTO SANTAMARIA BARRAGÁN 6,53
***3191** ISABEL MUÑOZ LOBO 6,53
***6223** CARLOS BEZOS ALFAGEME 6,52
***8534** FERNANDO PÉREZ YÁGÜEZ 6,46
***1562** IRENE PACHO ZUNZUNEGUI 6,44
***5134** INÉS VEGAS LORENZO 6,44
***3208** MARÍA SANTIAGO CARRETERO 6,44
***3399** ÁLVARO VIEJO PÉREZ 6,43
***3116** SILVIA COLINO GARCÍA 6,34
***1045** JORGE GARCÍA PÉREZ 6,34
***6883** RODRIGO HUERGA FORTES 6,29
***0531** ANDRÉS HERNÁNDEZ BARRIUSO 6,24
***1238** AIDA MERINO ESCRIBANO 6,22
***9531** DAVID TORRENS GONZÁLEZ 6,22

CV: BOCYL-D-26092023-8


		2023-09-26T07:30:08+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




